
PRR3ª-00001309/2025

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 2, 2, DE 17 DE 17 DE JANEIRO DE 2025 DE JANEIRO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO, ainda,  indicação de Promotores de Justiça encaminhada pela E. Procuradoria-Geral de
Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00001308/2025), recebida nesta Procuradoria Regional
Eleitoral no dia 13/01/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

2 SÃO PAULO - 
SÃO PAULO - 
PERDIZES

DANIEL FELLIPE DALLAROSA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

8 AMPARO DANILO RODRIGUES 
SANTANA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

13 ARARAQUARA WALTER MANOEL ALCAUSA 
LOPES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MATÃO

07/01/2025 a 
14/01/2025

14 ARARAS ENRICO PAISANO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CERQUILHO

07/01/2025 a 
16/01/2025

20 SÃO PAULO - 
VALO VELHO

BARBARA DA CUNHA 
DEFAVERI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

20 SÃO PAULO - 
VALO VELHO

LUIS GUILHERME GOMES 
DOS REIS SAMPAIO GARCIA

122º PROMOTOR DE 
JUSTICA CRIMINAL

17/01/2025

21 BARRETOS TIAGO DUTRA FONSECA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MACAUBAL

20/01/2025 a 
31/01/2025

22 BATATAIS MONIQUE CAMPOS RATTON 
FERREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

25 BIRIGUI MAURICIO CARLOS FAGNANI 
ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BIRIGUI

20/01/2025 a 
24/01/2025

25 BIRIGUI PATRICIA SOARES DE SOUZA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE GARÇA

07/01/2025 a 
19/01/2025

27 BRAGANÇA 
PAULISTA

ROGÉRIO JOSÉ FILOCOMO 
JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MOGI MIRIM

07/01/2025 a 
17/01/2025

28 BROTAS DANIEL COTTONI 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LEME

07/01/2025 a 
15/01/2025

32 CAJURU FERNANDA CHUSTER 
PEREIRA HONORIO

6º PROMOTOR DE MAUÁ 01/01/2025 a 
19/01/2025

32 CAJURU ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

20/01/2025 a 
31/01/2025

33 CAMPINAS ALINE MORAES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS

07/01/2025 a 
15/01/2025

38 CAPIVARI ÉRIKA ANGELI SPINETTI 
ROSA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

27/01/2025 a 
31/01/2025

38 CAPIVARI JOSÉ JOEL DOMINGOS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 20/01/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



DE CAPIVARI 26/01/2025

46 FRANCA ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDREGULHO

07/01/2025 a 
14/01/2025

54 ITAPIRA PATRICIA TALIATELLI 
BARSOTTINI

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPIRA

20/01/2025 a 
24/01/2025

59 ITU LUCIANA DE FATIMA 
CARBONE RODRIGUES 
ABRAMOVITCH

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SALTO

07/01/2025 a 
16/01/2025

63 JAÚ ALEXANDRE BARBIERI 
JÚNIOR

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JAÚ

07/01/2025 a 
17/01/2025

64 JOSÉ 
BONIFÁCIO

CATHARINA VERBOONEN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NOVA GRANADA

01/01/2025 a 
10/01/2025

64 JOSÉ 
BONIFÁCIO

MARLON RENAN VOLPI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA

13/01/2025 a 
31/01/2025

72 MIRASSOL DANIELE RAMIA NEGRÃO 
DIAS BRANDÃO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MISRASSOL

07/01/2025 a 
13/01/2025

74 MOGI DAS 
CRUZES

BRUNO CAMARGO FERREIRA 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MOGI DAS CRUZES

07/01/2025 a 
17/01/2025

75 MOGI MIRIM SÉRGIO LUIS CALDAS SPINA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JAGUARIÚNA

20/01/2025 a 
31/01/2025

78 NOVA 
GRANADA

JOSÉ SILVIO CODOGNO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRASSOL

27/01/2025 a 
31/01/2025

80 OLÍMPIA MONIZE FLAVIA POMPEO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE NOVO HORIZONTE

07/01/2025 a 
15/01/2025

81 ORLÂNDIA ANNE MARIE LOURENÇO 
KARSTEN

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
13/01/2025

83 PALMITAL SERGIO CAMPANHARO PROMOTOR DE JUSTIÇA 20/01/2025 a 
31/01/2025

86 PEDERNEIRA
S

DANIEL MENEZES DE ROCHA 
CRIOULO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 13/01/2025 a 
17/01/2025

87 PENÁPOLIS RODRIGO DE MORAES 
MOLARO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IACANGA

07/01/2025 a 
31/01/2025

90 PINDAMONHA
NGABA

PAULA GIZZI DE ALMEIDA 
PEDROSO GUIRADO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 13/01/2025 a 
31/01/2025

99 POMPÉIA GILSON CESAR AUGUSTO DA
SILVA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARÍLIA

07/01/2025 a 
13/01/2025

109 SERRANA NAYANE CIOFFI BATAGINI PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
17/01/2025

114 SANTA CRUZ 
DO RIO 
PARDO

MARCELO GONÇALVES 
SALIBA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES

15/01/2025 a 
22/01/2025

117 SANTO 
ANASTÁCIO

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE BERNARDES

02/01/2025 a 
31/01/2025

119 CUBATÃO CAROLINA CAPOCHIM DA 
ROZ

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CUBATÃO

07/01/2025 a 
13/01/2025

123 SÃO JOAQUIM
DA BARRA

ERTON EVANDRO DE SOUSA 
DAVID

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITUVERAVA

07/01/2025 a 
17/01/2025

125 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

GUSTAVO YAMAGUCHI 
MIYAZAKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALESTINA

17/01/2025 a 
24/01/2025

127 SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS

JOAO CARLOS DE CAMARGO 
MAIA

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

17/01/2025 a 
31/01/2025

131 SÃO ROQUE WILSON VELASCO JÚNIOR 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO ROQUE

15/01/2025 a 
31/01/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



134 SERRA 
NEGRA

GUSTAVO ROBERTO CHAIM 
POZZEBON

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SERRA NEGRA

13/01/2025 a 
31/01/2025

135 SERTÃOZINH
O

FERNANDA CHUSTER 
PEREIRA HONORIO

6º PROMOTOR DE MAUÁ 07/01/2025 a 
09/01/2025

135 SERTÃOZINH
O

LEONARDO BELLINI DE 
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BRODOWSKI

10/01/2025 a 
16/01/2025

143 TUPÃ MARCELO BRANDAO 
FONTANA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TUPÃ

17/01/2025 a 
31/01/2025

143 TUPÃ RODRIGO DE ANDRADE 
FIGARO CALDEIRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TUPÃ

07/01/2025 a 
16/01/2025

146 VALPARAÍSO BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

10/01/2025 a 
16/01/2025

146 VALPARAÍSO RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ANDRADINA

07/01/2025 a 
09/01/2025

147 VOTUPORANG
A

TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARDOSO

02/01/2025 a 
31/01/2025

149 DRACENA JAMILE TAVARES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNQUEIRÓPOLIS

20/01/2025 a 
24/01/2025

158 AMERICANA ANDRE MANGINO ALENCAR 
LARANJEIRAS

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS

13/01/2025 a 
31/01/2025

164 PAULO DE 
FARIA

BRUNA FARIZATTO SOUBHIA PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
13/01/2025

169 GUAÍRA ANA CAROLINE ADRIANO 
RIBEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

178 COLINA ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/01/2025 a 
31/01/2025

183 RIBEIRÃO 
PIRES

VINICIUS BONESSO GUILLEN 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

07/01/2025 a 
31/01/2025

190 APARECIDA CAROLINE VERUSCA DE 
PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025

190 APARECIDA CAROLINE VERUSCA DE 
PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/01/2025 a 
16/01/2025

190 APARECIDA LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 08/01/2025

190 APARECIDA LUCAS RIBEIRO HORTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
21/01/2025

194 PORTO 
FERREIRA

CAIO BUENO BANDEIRA LINS 
DE MORAES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 06/01/2025 a 
10/01/2025

202 ALTINÓPOLIS RENATA CALDEIRA COSTA 
PICCIRILO COLAFEMINA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BEBEDOURO

07/01/2025 a 
17/01/2025

215 ANGATUBA FABRICIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPEVA

07/01/2025 a 
19/01/2025

215 ANGATUBA GABRIEL CARETA DO CARMO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO MIGUEL ARCANJO

20/01/2025 a 
31/01/2025

216 MOGI GUAÇU FERNANDA SUMI BARBOSA 
KLEIN GUNNEWIEK

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
13/01/2025

217 MAUÁ MICHELLE BREGNOLI DE 
SALVO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTO ANDRÉ

16/01/2025 a 
31/01/2025

227 COTIA FILIPE VIANA DE SANTA 
ROSA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAJU

07/01/2025 a 
15/01/2025

234 FARTURA LUCIO CAMARGO DE RAMOS 
JUNIOR

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA

01/01/2025 a 
31/01/2025

236 TAQUARITUBA THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



241 JAÚ DANIEL PASSANEZI 
PEGORARO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 13/01/2025 a 
14/01/2025

241 JAÚ WELLINGTON ROGER NEVES 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE JAÚ

15/01/2025 a 
31/01/2025

245 RIO CLARO LETICIA MACEDO MEDEIROS 
BELTRAME

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

250 SÃO PAULO - 
LAPA

LEONARDO DANTAS COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

253 SÃO PAULO - 
TATUAPÉ

SIMONE DE DIVITIIS PEREZ 60º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

27/01/2025 a 
31/01/2025

257 SÃO PAULO - 
VILA 
PRUDENTE

MARCELO FRATANGELO 
GHILARDI

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUZANO

07/01/2025 a 
13/01/2025

260 SÃO PAULO - 
IPIRANGA

BRUNO SERVELLO RIBEIRO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPOS DO JORDÃO

07/01/2025 a 
31/01/2025

267 SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

VALERIA ANDREA FERREIRA 
DE LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

08/01/2025 a 
10/01/2025

270 PIRACICABA JOÃO GUILHERME SALVE PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
31/01/2025

274 CAMPINAS LEONARDO LIBERATTI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPINAS

23/01/2025 a 
31/01/2025

277 OSASCO ISABELA OLIVA CASSARA PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

278 GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS 
PAOLINETTI LOSASSO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MARIPORÃ

20/01/2025 a 
24/01/2025

280 SÃO PAULO - 
CAPELA DO 
SOCORRO

BEATRIZ LOTUFO OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
31/01/2025

280 SÃO PAULO - 
CAPELA DO 
SOCORRO

MARIO CORREA MOLINA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL

07/01/2025 a 
16/01/2025

282 SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS

SANDRA MORAES DE 
FREITAS MONTANHEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

287 MOGI DAS 
CRUZES

KLEBER HENRIQUE BASSO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MOGI DAS CRUZES

07/01/2025 a 
24/01/2025

289 PENÁPOLIS JOAO PAULO SERRA DANTAS 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PENÁPOLIS

07/01/2025 a 
31/01/2025

290 ASSIS FERNANDO FERNANDES 
FRAGA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

07/01/2025 a 
13/01/2025

298 BRAGANÇA 
PAULISTA

ADONAI GABRIEL 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BRAGANÇA PAULISTA

07/01/2025 a 
24/01/2025

303 CARAPICUÍBA RODRIGO BELLINE LOPES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
EM ITARARÉ

07/01/2025 a 
31/01/2025

307 SANTO 
ANDRÉ

BARBARA DOS SANTOS 
LOPES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
31/01/2025

325 SÃO PAULO - 
PIRITUBA

PAULO ROGÉRIO BASTOS 
COSTA

86º PROMOTOR DE JUSTICA 
DA CAPITAL

07/01/2025 a 
24/01/2025

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA DE 
SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL

11/01/2025 a 
31/01/2025

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA DE 
SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL

01/01/2025 a 
06/01/2025

332 OSASCO ALEXANDRE NUNES DE 
VINCENTI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE EMBU-GUAÇU

07/01/2025 a 
16/01/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



336 MORRO 
AGUDO

VINICIUS HENRIQUES DE 
RESENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ROSA DO VITERBO

07/01/2025 a 
31/01/2025

342 SOROCABA GABRIEL CARETA DO CARMO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO MIGUEL ARCANJO

07/01/2025 a 
17/01/2025

344 CAMPO LIMPO
PAULISTA

FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA FÉ DO SUL

01/01/2025 a 
31/01/2025

347 SÃO PAULO - 
VILA MATILDE

CESAR RICARDO MARTINS 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO CONSUMIDOR

07/01/2025 a 
17/01/2025

348 SÃO PAULO - 
VILA 
FORMOSA

LAFAIETE RAMOS PIRES 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE VILA PRUDENTE

07/01/2025 a 
24/01/2025

350 SÃO PAULO - 
SAPOPEMBA

MARCOS DE MATOS 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE

07/01/2025 a 
17/01/2025

359 ITAPEVI GABRIELA FREIRE DE 
CARVALHO RIBEIRO SOARES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CERQUEIRA CÉSAR

07/01/2025 a 
08/01/2025

359 ITAPEVI SANDRA REIMBERG 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CARAPICUÍBA

09/01/2025 a 
16/01/2025

361 HORTOLÂNDI
A

MARIANA DE MELO SARAIVA 
MARANGONI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRACATU

20/01/2025 a 
31/01/2025

367 FRANCISCO 
MORATO

JOAO PAULO ROBORTELLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BURITAMA

07/01/2025 a 
17/01/2025

371 SÃO PAULO - 
GRAJAÚ

FÁBIO TOSTA HORNER 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO I TRIBUNAL DO JÚRI

07/01/2025 a 
17/01/2025

372 SÃO PAULO - 
PIRAPORINHA

GABRIELA CARVALHO DE 
ALMEIDA ESTEPHAN

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

372 SÃO PAULO - 
PIRAPORINHA

VERA LORZA DUARTE PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
31/01/2025

374 SÃO PAULO - 
RIO PEQUENO

THIAGO ALCOCER MARIN 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAQUAQUECETUBA

07/01/2025 a 
16/01/2025

379 CAMPINAS RAISSA DE OLIVEIRA 
MARTINS DOMINGOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

379 CAMPINAS WESLEI GUSTAVO SOUZA 
CICILIATO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARACAÍ

17/01/2025 a 
31/01/2025

380 CAMPINAS DAVI BULGARELLI DE 
FREITAS GUIMARAES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
17/01/2025

387 BAURU RICARDO TAKASHIMA 
KAKUTA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LENÇÓIS PAULISTA

07/01/2025 a 
17/01/2025

388 CARAPICUÍBA DANIELE MACIEL DA SILVA 2 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTANA DO PARNAÍBA

18/01/2025 a 
31/01/2025

388 CARAPICUÍBA DEBORA DE CAMARGO ALY 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CARAPICUIBA

07/01/2025 a 
17/01/2025

391 EMBU DAS 
ARTES

CAMILA BONAFINI PEREIRA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE EMBU DAS ARTES

10/01/2025 a 
22/01/2025

397 SÃO PAULO - 
JARDIM 
HELENA

VERA LORZA DUARTE PROMOTOR DE JUSTIÇA 06/01/2025 a 
10/01/2025

399 LIMEIRA LUIZ ALBERTO SEGALLA 
BEVILACQUA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE LIMEIRA

01/01/2025 a 
31/01/2025

406 PRAIA 
GRANDE

ROBERTA BENA PEREZ 
FERNANDEZ

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRAIA GRANDE

17/01/2025 a 
27/01/2025

408 SÃO PAULO - 
JARDIM SÃO 

MARCUS VINICIUS 
MONTEIRO DOS SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 07/01/2025 a 
16/01/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



LUIS

412 SÃO JOSÉ 
DOS CAMPOS

LARISSA CRESCINI 
ALBERNAZ

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

07/01/2025 a 
14/01/2025

415 SUZANO FERNANDA ALIPERTI 
COELHO PRADO NEUBERN

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUZANO

21/01/2025 a 
29/01/2025

417 SÃO PAULO - 
PARQUE DO 
CARMO

ANA MARIA AIELLO DEMADIS 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

17/01/2025 a 
31/01/2025

418 SÃO PAULO - 
PEDREIRA

JOSE BASSO JUNIOR 25º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

07/01/2025 a 
17/01/2025

420 SÃO PAULO - 
VILA SABRINA

ADALBERTO DENSER DE SA 
JUNIOR

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

15/01/2025 a 
28/01/2025

423 CAMPINAS RICARDO FERRACINI NETO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUMARÉ

01/01/2025 a 
31/01/2025

426 DIADEMA BRUNO GRECCO CARDOSO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas  (as  quais  não  possuem     Promotores  Eleitorais  Titulares  designados  na  presente  data  ),  os
Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO 
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CACHOEIRA PAULISTA

01/01/2025 a 
31/01/2025

88 PEREIRA 
BARRETO

IVO GONCALVES MENDES 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

136 SOCORRO LUIZA THOME BACCHI PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 
31/01/2025

136 SOCORRO VANESSA SOUSA 
DAMASCENO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
16/01/2025

171 MONTE AZUL 
PAULISTA

BRUNA FARIZATTO SOUBHIA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
17/01/2025

171 MONTE AZUL 
PAULISTA

RODRIGO PEREIRA DOS REIS PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URUPÊS

18/01/2025 a 
31/01/2025

181 SUZANO GABRIEL DE MOURA BAHLS PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

189 ITANHAÉM ANA CLAUDIA BUDAL ARINS PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

191 IBIÚNA RAFAELA TROMBINI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PANORAMA

01/01/2025 a 
16/01/2025

191 IBIÚNA THIAGO HENRIQUES BERNINI
RAMOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE IBIÚNA

17/01/2025 a 
31/01/2025

218 MIRACATU ALEXANDRE DA SILVA DELAI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

225 AURIFLAMA CASSIO LUIZ BARBOSA DE 
PAULA TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

229 VARGEM 
GRANDE DO 
SUL

REBECA BARBOSA LEITE DA 
FREIRIA ESTEVAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

255 SÃO PAULO - 
CASA VERDE

DAVI VAZQUEZ BARREIRA 
RANZEIRO DE BRAGANCA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
16/01/2025

255 SÃO PAULO - JACQUELINE MARIANO PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/01/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



CASA VERDE 31/01/2025

302 FERNANDÓPO
LIS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTUPORANGA

01/01/2025 a 
31/01/2025

313 OURINHOS MARCELO GONÇALVES 
SALIBA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES

01/01/2025 a 
16/01/2025

313 OURINHOS RENATO ABUJAMRA FILLIS PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES

17/01/2025 a 
31/01/2025

368 ILHA 
SOLTEIRA

LAIS BAZANELLI MARQUES 
DOS SANTOS DEGUTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/01/2025 a 
31/01/2025

370 EMBU-GUAÇU CAMILA BONAFINI PEREIRA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE EMBU DAS ARTES

01/01/2025 a 
16/01/2025

370 EMBU-GUAÇU ESTEVÃO LUIS LEMOS 
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARUERI

17/01/2025 a 
31/01/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos  
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

58 ITATIBA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025

59 ITU SEM PROMOTOR ATUANTE 17/01/2025 a 31/01/2025

92 PIRACAIA SEM PROMOTOR ATUANTE 09/01/2025 a 10/01/2025

96 PIRASSUNUNGA SEM PROMOTOR ATUANTE 17/01/2025

158 AMERICANA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/01/2025

162 NHANDEARA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 10/01/2025

220 VOTORANTIM SEM PROMOTOR ATUANTE 27/01/2025 a 29/01/2025

222 DIADEMA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 09/01/2025

240 FRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/01/2025

240 FRANCA SEM PROMOTOR ATUANTE 24/01/2025

286 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 10/01/2025

288 RIO CLARO SEM PROMOTOR ATUANTE 09/01/2025 a 10/01/2025

296 SÃO BERNARDO DO CAMPO SEM PROMOTOR ATUANTE 09/01/2025 a 10/01/2025

328 SÃO PAULO - CAMPO LIMPO SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 10/01/2025

343 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025

381 SÃO PAULO - PARELHEIROS SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 10/01/2025

390 SÃO PAULO - CANGAÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/01/2025 a 10/01/2025

INFORMAR,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  13/2023  (PRR3ª-00005586/2023),  de  01/03/2023,
publicada no Diário Eletrônico do MPF - DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 02/03/2023, na edição nº 41, fls. 4; e
suas posteriores alterações; mudança de nome referente os seguintes Promotores de Justiça:

PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL

FERNANDA CHUSTER PEREIRA HONORIO 6º PROMOTOR DE MAUÁ

LAIS BAZANELLI MARQUES DOS SANTOS DEGUTI PROMOTOR DE JUSTIÇA

PAULA GIZZI DE ALMEIDA PEDROSO GUIRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7



São Paulo, 17 de janeiro de 2025

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
7
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
2
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
3
a
b
b
5
1
1
d
.
1
9
a
5
f
0
f
8
.
9
a
8
7
4
c
b
8
.
9
7
2
4
e
c
b
7


